



COMMUNIQUE DE PRESSE

Résultats du 3^{ème} trimestre 2017 :

**Une performance financière solide, avec un niveau d'activité soutenu
et une amélioration de la marge d'EBITDA**

Paris, 17 novembre 2017

Faits marquants :

- **Chiffre d'affaires en hausse de 4,7%** par rapport à l'an dernier, dont **5,7% à taux de change constant**
- **EBITDA en hausse de 6,8%** par rapport à l'an dernier, dont **8,4% à taux de change constant**
- **Marge EBITDA à 20,9%, en hausse de 40 pts** de base sur le **T3 2016**
- **EBITDA Ajusté 12 mois glissants** au 30 septembre : **501,2 millions d'euros** (marge de **20,3%**)
- **Forte génération de cash-flow opérationnel : 104,1 millions d'euros**, en hausse de 72,4 millions d'euros par rapport au T3 2016.

Poursuivant la tendance des trimestres précédents, Verallia a réalisé une **performance solide** au 3^{ème} trimestre.

Le chiffre d'affaires a progressé de **5,7%** à taux de change constant, tiré par la **croissance des volumes**, un **mix plus favorable**, et la **hausse des prix en Amérique du Sud**.

- En Europe, la croissance de 4,6% à taux de change constant s'explique par la hausse des volumes dans la plupart des pays et par l'amélioration du mix, dans la tendance des trimestres précédents.
- En Amérique du Sud, le chiffre d'affaires est pénalisé par l'évolution des taux de change, principalement la dépréciation du Peso argentin contre l'Euro. A taux de change constant, le chiffre d'affaires a augmenté de 13,4%, tiré par les prix dans un contexte fortement inflationniste. L'activité en volumes résiste, en dépit d'un environnement incertain.

L'EBITDA est en hausse de **8,4%** à taux de change constant, grâce à l'**amélioration des performances industrielles** et à la **hausse des volumes**.

- En Europe, la progression de l'EBITDA à taux de change constant est forte ; elle s'est établie à 7,4% sur le trimestre, tirée par des volumes en hausse et par l'amélioration de la performance

industrielle, qui compensent partiellement l'impact négatif de l'évolution des coûts. Les prix de vente sur le trimestre sont restés stables.

- En Amérique du Sud, la dépréciation du Peso argentin face à l'Euro a pesé sur l'EBITDA. A taux de change constant, la croissance soutenue de l'EBITDA (+12,8%) s'explique par le bon niveau d'activité en volumes et par la capacité à répercuter l'inflation des coûts dans les prix de vente.

La génération de **cash-flow opérationnel** est élevée, à **104,1 millions d'euros** sur le trimestre. La hausse de 72,4 millions d'euros comparé au 3^{ème} trimestre 2016 s'explique par l'amélioration de la performance opérationnelle, par une gestion plus efficace du besoin en fonds de roulement et par l'impact positif du factoring.

Verallia a continué à améliorer son ratio d'endettement au cours du trimestre : la dette nette au 30 septembre représente **3,7x l'EBITDA ajusté 12 mois glissants**.

Après avoir procédé le 3 novembre dernier au remboursement anticipé de **100 millions d'euros** sur le **Term Loan B**, Verallia dispose encore d'un bon niveau de liquidités, avec du cash et une RCF non tirée de 250 millions d'euros.

Perspectives :

Pour le reste de l'année, Verallia table sur une croissance modérée de son chiffre d'affaires à taux de change constant et sur la poursuite de l'amélioration de l'EBITDA. En 2017, les investissements devraient rester à un niveau identique à celui de 2016.

Les résultats annuels 2017 seront publiés le 1^{er} mars 2018.

À propos de Verallia – Groupe indépendant, Verallia compte parmi les trois premiers producteurs mondiaux de l'emballage en verre pour les boissons et les produits alimentaires, et offre des solutions innovantes, personnalisées et respectueuses de l'environnement. Verallia a produit environ 16 milliards de bouteilles et pots en verre en 2016. Le modèle opérationnel de Verallia repose sur la combinaison de la force de son réseau international (présence industrielle dans 13 pays, présence commerciale dans 46 pays avec 5 centres techniques et 13 centres de développement produit) et de la relation de proximité maintenue avec ses clients dans toutes les régions. En 2016, Verallia a réalisé un chiffre d'affaires de 2,4 milliards d'euros.

Pour plus d'informations : www.verallia.com.

Contact Verallia investor relations

Claire Moses
+33 1 71 13 10 58
investors@verallia.com

Les communiqués de presse ne constituent pas une offre de vente ou une sollicitation en vue de la souscription d'instruments financiers aux Etats-Unis d'Amérique, et ne constituent pas une offre, sollicitation ou vente d'instruments financiers dans un état ou une juridiction dans lequel ou laquelle une telle offre, sollicitation ou vente serait interdite en vertu du droit applicable. Les communiqués de presse ne doivent pas être distribués ou disséminés dans une juridiction dans laquelle une offre ou une vente d'instruments financiers serait interdite en vertu du droit applicable.

ANNEXES

Résultats 3^{ème} trimestre :

<i>En millions d'euros</i>	T3 2016 (*)		T3 2017		Variation
Chiffre d'affaires	598,5	100,0%	626,4	100,0%	+4,7%
dont Europe	523,1	87,4%	548,3	87,5%	+4,8%
dont Amérique du Sud	75,4	12,6%	78,2	12,5%	+3,7%
Coût des biens vendus (*)	(495,8)	(82,8)%	(520,7)	(83,1)%	+5,0%
Frais généraux & administratifs, et autres	(34,7)	(5,8)%	(32,2)	(5,1)%	-7,2%
EBITDA (*)	122,7	20,5%	131,1	20,9%	+6,8%
dont Europe	100,8	16,8%	108,6	17,3%	+7,7%
dont Amérique du Sud	21,9	3,7%	22,5	3,6%	+2,7%
CAPEX (*)	49,0		43,4		-11,4%
Cash-Flow opérationnel (*)	31,7		104,1		+228,4%

(*) Données T3 2016 retraitées.

Résultats à fin septembre :

<i>En millions d'euros</i>	9M 2016 (*)		9M 2017		Variation
Chiffre d'affaires	1 778,8	100,0%	1 875,5	100,0%	+5,4%
dont Europe	1 587,8	89,3%	1 658,1	88,4%	+4,4%
dont Amérique du Sud	191,2	10,7%	217,6	11,6%	+13,8%
Coût des biens vendus (*)	(1 488,3)	(83,7)%	(1 562,6)	(83,3)%	+5,0%
Frais généraux & administratifs, et autres	(104,7)	(5,9)%	(108,4)	(5,8)%	+3,5%
EBITDA (*)	347,8	19,5%	377,3	20,1%	+8,5%
dont Europe	293,9	16,5%	316,2	16,9%	+7,6%
dont Amérique du Sud	53,9	3,0%	61,1	3,2%	+13,4%
CAPEX (*)	143,9		129,3		-10,1%
Cash-Flow opérationnel (*)	130,8		226,0		+72,8%

(*) Données 2016 retraitées